
Dodatok č.1 
 

KU KÚPNEJ ZMLUVE 
č. : 1/2023 

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. 
v znení neskorších predpisov  

 
 

Čl. 1 - Zmluvné strany 
 
1. Kupujúci:  
Názov:  Mesto Krásno nad Kysucou 
Sídlo:   1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou 
Štát:    Slovenská republika 
Zastúpený:   Ing. Jozef Grapa, primátor mesta  
IČO:   00314 072 
DIČ:   2020553073 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
IBAN:  SK22 5600 0000 0002 0172 7003 
BIC – kód banky:  
Zástupca objednávateľa vo veciach  
a/ technických: Jaroslav Pagáč 
b/ zmluvných: Ing. Pavlína Kuricová 
 
 
2. Predávajúci:  
Názov:   Ľubomír Dráb 
Sídlo:     Družstevná 2086, 023 02 Krásno nad Kysucou 
IČO:     40760472 
DIČ:     1035379609 
Zapísaný:   OÚ Čadca, Číslo živnostenského registra: 502-11612 
 
Zastúpený:    Ľubomír Dráb 
IBAN:   SK41 0900 0000 0051 1053 6415 
telefónne číslo:  0908 221 265 
faxové číslo:   - 
e-mail:   lubomir.drab@gmail.com 
Zástupca zhotoviteľa vo veciach 
a/ technických: Ľubomír Dráb 
b/ zmluvných:  Ľubomír Dráb 
 

Čl. 2  
 Predmet dodatku 

 

2.1.Predmetom tohto Dodatku je zmena Článku 1 s názvom: ZMLUVNÉ STRANY kúpnej 
zmluvy, kde sa pôvodné znenie: 
 

Čl. 1. - Zmluvné strany 
 
1. Kupujúci:  
Názov:  Mesto Krásno nad Kysucou 
Sídlo:   1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou 
Štát:    Slovenská republika 
Zastúpený:   Ing. Jozef Grapa, primátor mesta  
IČO:   00314 072 



DIČ:   2020553073 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
IBAN:  SK22 5600 0000 0002 0172 7003 
BIC – kód banky:  
Zástupca objednávateľa vo veciach  
a/ technických: Jaroslav Pagáč 
b/ zmluvných: Ing. Pavlína Kuricová 
(ďalej len „Kupujúci“) 
 
 
nahrádza novým znením: 
 
1. Kupujúci:  
Názov:   Mesto Krásno nad Kysucou 
Sídlo:    1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou 
Štát:     Slovenská republika 
Zastúpený:    Ing. Jozef Grapa, primátor mesta  
IČO:    00314 072 
DIČ:    2020553073 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a. s. 
IBAN:   SK22 5600 0000 0002 0172 7003 
BIC – kód banky:  
Zástupca objednávateľa vo veciach  
a/ technických:  Jaroslav Pagáč 
b/ zmluvných:  Ing. Pavlína Kuricová 
(ďalej len „Kupujúci“) 
 

a 
 
ods. 12.1. článku XII s názvom: ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA kúpnej zmluvy, kde sa 
pôvodné znenie:  
 

12.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami                             
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho                   
a zároveň po splnení odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky, ktorá je 
predmetom tejto zmluvy v rámci kontroly verejného obstarávania zo strany 
poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, t.j. doručenie správy z kontroly 
verejného obstarávania kupujúcemu ako prijímateľovi nenávratného finančného 
príspevku. 

 
nahrádza novým znením: 

 
12.1  Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku v CRZ. 
                   
 

 
Čl. 3 – Záverečné ustanovenia 

  
3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ. 
Nadobudnutie účinnosti Dodatku č.1 Kupujúci bezodkladne oznámi Predávajúcemu. 

 
3.2. Zmluvné strany svojím podpisom potvrdzujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a súhlasia s celým jeho obsahom. 



 
3.3 Ostatné ustanovenia kúpnej zmluvy ostávajú v platnosti nezmenené. 
 
3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, dva pre predávajúceho a tri pre 
      kupujúceho. 

 
 

 
v Krásne nad Kysucou, dňa 07.06.2023  V Krásne nad Kysucou, dňa 07.06.2023  
 
 
 
 
Kupujúci:   Predávajúci: 
 
 
 
 
 
 
................................................. ..................................................... 
Mesto Krásno nad Kysucou                              Ľubomír Dráb                           
       Ing. Jozef Grapa                                                          
         primátor mesta  
 
 

 


